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The Effects of Personality Traits on Destination Personality Perception: The 
 

 

Özcan ZORLU1, Ali AVAN2, Buse ALTIN3 

 

Abstract 

Subjectivity of tourism activities, in other words being closely linked to individuals’ 

decisions, is an important factor that directly effects touristic products’ delivery to the 

customers. As a consequence of this, one of the main focus points of tourism marketing 

activities is the attempts to affect the decisions of potential tourists. Thus, both tourism 

companies and local governments perform some initiatives and efforts such as image building, 

image improvement-strengthening through tourism products and make these products attractive 

to tourists. Destination personality concept as one of these efforts consists of determining basic 

traits of a destination by using metaphors and positioning it on individuals mind with same 

metaphors that could register positive effects. However, tourists are also perceive tourism 

destination differently and make unique decisions about destination choice. Although, a variety 

of factor could have an effect on individuals’ decisions, personal traits of an individual is one 

the most important factor among others.  

The main aim of this study is to assign possible effects of personality traits on the 

perception of İzmir’s destination personality. Within this scope, firstly, İzmir’s destination 

personality dimensions were determined with descriptive statistics. Then any relationship and 

effect between individuals’ personal traits and their destination personality perceptions were 

tested with Correlation and Regression analysis. Results of the study indicates that Openness 

and Neuroticism positively affect respondents’ destination personality perceptions while 

Agreeableness dimension of personality traits have negative effect on it.  

 

Keywords: Brand Image, Brand Personality, Destination Personality, Personal Traits   

 

JEL Codes: L83, M31, Z32 

 

 
 

Özet 

Turizm faaliyetlerinin öznel nitelik taşıması, diğer bir ifade ile bireysel kararlara sıkı 

sıkıya bağlı olması, turizm ürünlerin bireylere sunumunu doğrudan etkileyen bir unsurdur. 

                                                           
1 Yrd. Doç. Dr., Afyon Kocatepe Üniversitesi, Turizm Fakültesi, ozcanzorlu@aku.edu.tr 
2 Yrd. Doç. Dr., Afyon Kocatepe Üniversitesi, Turizm Fakültesi, aliavan@aku.edu.tr 
3 Lisans Öğrencisi., Afyon Kocatepe Üniversitesi, Turizm Fakültesi, busealtinn1@gmail.com 
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Bunun doğal bir sonucu olarak turizm pazarlaması faaliyetlerinde temel odak noktalarından 

birisini potansiyel turistlerin kararlarını etkileme girişimleri oluşturmaktadır. Bu noktada gerek 

turizm işletmeleri gerekse yerel yönetimler turistik ürüne yönelik imaj geliştirme, mevcut imajı 

iyileştirme-güçlendirme, ürünü tüketici için cazip kılma gibi çeşitli faaliyetleri 

gerçekleştirmektedirler. Bu çabalardan birisi olan destinasyon kişiliği destinasyonların temel 

özelliklerinin metaforlar yolu ile belirlenerek, pozitif etki yaratabilecek metaforların kullanımı 

ile destinasyonun birey zihninde konumlandırılması çabalarını kapsamaktadır. Bununla 

birlikte, turistler ise destinasyonları farklı şekillerde algılamakta ve destinasyon tercihine 

yönelik farklı kararlar almaktadırlar. Birey kararlarının farklılaşmasında çok sayıda unsur etkili 

olmakla birlikte bireyin sahip olduğu kişilik yapısı söz konusu unsurlar arasında en 

önemlilerinden birisidir.  

Bu araştırmanın temel amacı İzmir ili destinasyon kişiliği algısında sahip olunana kişilik 

özelliklerinin etkisinin belirlenmesidir. Amaç doğrultusunda ilk olarak tanımlayıcı analizler ile 

İzmir ili destinasyon kişiliği boyutlarının belirlenmiştir. Sonrasında korelasyon ve regresyon 

analizleri ile İzmir ili destinasyon kişiliği boyutları ile katılımcıların kişilik özellikleri 

arasındaki ilişki ve etkiler test edilmiştir.  Elde edilen bulgulara göre destinasyon kişiliği 

algısında kişilik özelliklerinden dışa dönük olma ve duygusal dengenin olumlu etkiye sahip 

olduğunu, uyumluluk kişilik özelliğinin ise destinasyon algısı üzerinde negatif etki yarattığını 

göstermektedir.     

 

Anahtar Kelimeler: Marka İmajı, Marka Kişiliği, Destinasyon Kişiliği, Kişilik 

Özellikleri.  

 

JEL Kodları: L83, M31, Z32 

 

1. Giriş 

En hızlı gelişim gösteren sektörlerden biri konumundaki turizm sektörü markalaşmanın 

göreli olarak az olması ile karakterize edilmekle birlikte, gerek ulusal gerekse de çok uluslu 

belirli turizm işletmeleri turizm talebinin dağılımında etkili olmaktadır. Benzer şekilde belirli 

destinasyonlar çok daha fazla turizm talebi oluşturmaktadır. Turizm işletmeleri ve 

destinasyonlarının talep dağılımını kendileri lehine yönlendirmelerinde sahip oldukları şöhret 

ve belirli özellikler etkilidir. Diğer bir ifade ile turizm sektöründe hem işletme hem de 

destinasyon bazında başarı için marka önemli bir unsurdur. Amerikan Pazarlama Birliği (AMA, 

2013) markayı “alıcılar, müşteriler/tüketiciler, ortaklar ve toplum için değer taşıyan 

önerilerin/ürünlerin geliştirilmesi, iletimi, dağıtımı ve mübadelesini içeren süreçler ve 

teşekküller bütünü” şeklinde tanımlamaktadır. Marka kavramı bireylerin bir ürün ya da hizmeti 

duyduklarında akıllarına gelen duygular, düşünceler ve çağrışımlar olarak da nitelendirilebilir. 

Bireylerin bu çağrışımlara daha fazla maruz kalabilmesi için kişilik özelliklerini markayla daha 

fazla bağdaştırabilmeleri gerekmektedir.  

Keller (1993: 2), bir firmanın pazarlama üretkenliğini arttırmak için en değerli 

varlığının, firmanın önceki pazarlama programlarına yaptığı yatırımın sonucunda 

tüketicilerinin zihninde marka hakkında oluşturduğu bilgi olduğunu vurgulamaktadır. Marka 

bilgisi olarak nitelendirdiği bu kavramın tanımlanması için ise marka farkındalığı ve marka 

imajı kavramlarının anlaşılması gerektiğini belirtmektedir. Marka farkındalığı, markanın 

tüketici tarafından hatırlanma ve tanınma performansı ile ilgilidir. Marka imajı ise tüketicilerin 
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hafızalarında tuttukları markayla bağlantılı çağrışımlar bütünüdür. Keller’e göre marka bilgisi 

içeriği ve yapısı bakımından, bireyler markayı düşündüklerinde akıllarına gelen her şeyi 

etkilediği için önemlidir. Bir markanın fiziksel nitelikler, işlevsel özellikler ve özdeşleştirilen 

nitelikler bakımından tanımlanabileceğini vurgulayan Plummer (2000: 80), marka imajının 

bileşenlerinden bir tanesinin markanın sahip olduğu kişilik ya da karakter olduğunu ve 

markaların genç, renkli, asil gibi kişilik tanımlayıcıları ile nitelendirilebileceğini ifade 

etmektedir.  

Tüketiciler çoğunlukla marka algılamalarında kişilik özelliklerini kullandıklarından, 

marka kavramının kişilik ile yakından ilişkili olduğu ifade edilebilir (Aaker, 1997: 347). Kişilik, 

markanın insanların tutkuyla yaklaşabileceği benzersiz, otantik ve konuşkan ruhudur ve 

esasında ürün veya hizmetlerin tüketicilere anlattığı hikâyedir. Müşterilerle etkileşimden ürün 

ambalajına kadar firmanın her ögesi, marka kişiliğinin bir unsurudur (Bhargava, 2008: 3). 

Kişilik özellikleri, markayla ilişkili kişiler tarafından doğrudan doğruya bir markayla 

ilişkilendirilebildiği gibi dolaylı bir şekilde ürünle ilgili özellikler, ürün kategorisi, marka adı, 

sembol veya logo ve dağıtım kanalı aracılığıyla da ilişkilendirilebilir (Aaker, 1997: 347-348). 

Marka kişiliği akademik araştırmalar ile incelenmeden ve kavram/konsept olarak kabul 

edilmeden önce reklamcılar ve pazarlamacılar marka kişiliğinden ilk bahsedenlerdir (Azoulay 

& Kapferer, 2003: 144).  

Marka kişiliği kavramı bir markanın diğerinden ayrışmasına katkı sağladığı kadar, söz 

konusu markanın tüketicileri için kendisini ifade etmesini kolaylaştıran bir niteliğe de sahiptir. 

Aaker (1997: 347) marka kişiliğini, “bireylerin sahip olduğu özelliklerin markalarla 

bağdaştırılması” olarak tanımlamaktadır ve bireyler genellikle markaları kişilik özellikleri ile 

hatırladıklarından, markaların sembolik olarak kullanılabilmesinin mümkün olduğunu ifade 

etmektedir. Bireyler markaları, çoğunlukla kendilerinden bir parça buldukları ve kendilerini o 

markaya ait hissettikleri için tercih etmektedirler. Herhangi bir ürün veya hizmete yönelik 

olarak geliştirilen etkin bir marka kişiliği, tüketicinin marka ile daha güçlü duygusal bağlar 

kurması, markaya daha fazla güven ve bağlılık oluşturabilir (Fournier, 1998; akt: Hosany, 

Ekinci & Uysal, 2007: 66). 

Kişilik özellikleri, bireylerin nispeten tutarlı davranış kalıpları, duygular, deneyimler ve 

düşüncelerle tanımlanması olarak ifade edilebilir. Duygu, düşünce ve eylemleri sergilerken 

ortaya çıkan bireysel farklılıklar kişilik özelliklerinden kaynaklanmaktadır (McCrae & Costa, 

2005: 29). Bireylerin sahip oldukları kişilik özelliklerinin tespiti konusunda çok sayıda 

araştırma bulunmakla birlikte; Açıklık, Sorumluluk, Dışadönüklük, Uyumluluk ve Duygusal 

denge alt boyutlarından oluşan ve “Büyük Beş” olarak isimlendirilen ölçek en çok tercih 

edilendir. Beş Büyük Kişilik Envanteri’nde uyumluluk bireylerin kibar, güven veren ve sıcak 

(arkadaş canlısı) bir yapıya sahip olmasını; duygusal denge bireyin güvenli, sakin ve endişeli 

olmamasını; dışa dönük olma ise diğer bireyler ile kolay iletişim ve öncülük etmeyi ifade 

etmektedir. Buna ek olarak; açıklık bireylerin analitik düşünce gücü yüksek, farklı görüşlere 

açık ve duyarlı olması; sorumluluk ise sistemli, azimli, titiz ve başarı odaklı olması ile ilgilidir.  

Bireylerin sahip oldukları kişilik özellikleri davranışlarını yönlendiren temel unsurların 

başında gelmektedir. Pazarlamacılar buradan hareketle bireylerin marka tercihlerinde kişilik 

özelliklerinin etkisini ortaya koymaya yönelik araştırmalara odaklanmışlardır. Bireylerin kişilik 

özellikleri markalarla özdeşleştirilerek bireylerle markalar arasında duygusal bir bağ kurulması 

hedeflenmektedir. Aaker (1997), geliştirdiği; samimiyet, heyecan, yetkinlik, karmaşıklık ve 

sağlamlık olmak üzere beş boyuttan oluşan marka kişiliği ölçeği (BPS-Brand Personality Scale) 

yardımıyla markalar ile kişilik özellikleri arasındaki bağı ortaya koymaya çalışmıştır. Buna 

göre; samimiyet boyutu ehli, dürüst, saf, neşeli gibi davranışları; heyecan boyutu cesur, neşeli, 
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hayalperest gibi davranışları; yetkinlik boyutu saygın, sağduyulu, iş bilir davranışları; 

karmaşıklık boyutu gösterişçi, alımlı, romantik davranışları ve dayanıklılık boyutu ise güçlü, 

dışa dönük, cefakâr gibi davranışları içermektedir.   

Destinasyon kişiliği kavramı marka kişiliği kavramından türetilen bir kavramdır. Aaker 

(1997)’in tanımından hareketle destinasyon kişiliği bireylerin sahip olduğu özelliklerin bir 

turizm destinasyonu ile ilişkilendirilmesi olarak nitelendirilebilir (Hosany vd., 2006: 639). 

Destinasyonlar, sembolik değerler taşıyan kişilik özelliklerine sahiptirler. Destinasyon kişiliği, 

destinasyona daha duygusal ve ruhsal özelliklerin atfedilmesi sonucunda turistlerin zihinlerinde 

yaşayan ve içten bir kimlik algısının oluşmasına yardımcı olur. Bir varış noktasının bir turist 

için samimi bir izlenim oluşturabilmesi, olumlu bir farkındalık sağlayabilmesiyle ilgilidir. Bir 

turistin marka destinasyon ile ilgili daha güçlü olumlu farkındalığının olması, daha büyük bir 

marka değerinin ortaya çıkmasını sağlayacaktır (Ye, 2012: 40).   

Murphy vd. (2007: 46), marka kişiliğinin bütüncül destinasyon imajıyla doğrudan 

ilişkili olduğu kadar bilişsel unsurlarla da ilişkili olduğunu belirtmektedir. Bu ilişki aynı 

zamanda, turistlerin destinasyona ilişkin marka kişiliği algılarının ve gereksinimleri ile kişisel 

imgeleme yetileri arasındaki uyumun önemini ortaya koymaktadır. Destinasyon imajı; seyahat 

süresi, coğrafi şartlar gibi marka kişiliği ve marka farkındalığı ile doğrudan ilişkisi olmayan 

unsurlara ilişkin bilgileri de içermektedir. Dolayısıyla destinasyon imajı algısında destinasyon 

kişiliği kadar bilişsel imaj unsurları da önem taşımaktadır. Destinasyona ilişkin bütüncül algı, 

daha sonra davranışsal niyetlere ve memnuniyete yansıyacak davranış ve tutumların 

gelişmesine de neden olacaktır. 

Literatürde destinasyon kişiliğinin destinasyon imajıyla ilişkili olduğu (Hosany vd., 

2006, 2007; Murphy vd., 2007; Artuğer & Çetinsöz, 2014; Soudien vd., 2017), algılanan 

destinasyon imajına ve tavsiye niyetine olumlu etki ettiği (Ekinci ve Hosany, 2006; Hultman 

vd., 2015; Papadimitriou vd., 2015), turistlerin davranışsal niyetlerini kişisel uyum bağlamında 

etkilediği (Usaklı & Baloğlu, 2011; Kılıç & Sop, 2012; Ajanovic & Çizel, 2016), memnuniyete 

olumlu etkisi olduğu (Sop vd., 2012; Umur ve Eren, 2016) ile ilgili çalışmalara rastlamak 

mümkündür. Hosany vd. (2006), Aaker (1997)’in beş boyutlu marka kişiliği ölçeğini 

kullanmışlardır. Buna göre; 27 kişilik özelliği bağlamında, destinasyon imajı ile destinasyon 

kişiliği arasındaki ilişkiyi samimiyet, heyecan ve keyif olmak üzere üç boyutta belirlemişlerdir. 

Murphy vd. (2007), dört farklı boyutta 20 kişilik özelliğini dikkate almışlardır. Bu doğrultuda, 

Aaker (1997)’in marka kişiliği belirleyicilerini kullanarak turistlerin marka kişiliği algılarını ve 

davranışsal niyetlerini ortaya koymuşlardır. Benzer şekilde, Hultman vd. (2015), destinasyon 

kişiliği, memnuniyet ve yeniden ziyaret niyeti arasındaki ilişkileri ele aldıkları çalışmalarında 

destinasyon kişiliğini Aaker (1997) ve Hosany vd. (2006)’nin çalışmalarını dikkate alarak 

belirlemiştir. Ekinci & Hosany (2006), turistlerin kişilik özelliklerini turizm destinasyonlarıyla 

ilişkilendirme durumlarını belirlemeye yönelik çalışmalarında samimiyet, heyecan ve keyif 

olmak üzere üç farklı boyut elde etmişlerdir.  

Bireylerin sahip oldukları kişilik özelliklerinin destinasyon kişiliği algısına etkilerini 

belirlemeye çalışan bu araştırmada, Beş Büyük Kişilik Envanteri dikkate alınarak turistlerin 

kişilik özellikleri belirlenmeye çalışılmıştır. Turistlerin destinasyon kişiliği algıları ise Aaker 

(1997)’in çalışması başta olmak üzere literatürdeki benzer çalışmalardan yararlanılarak 

değerlendirilmiştir. 

 

2. Araştırmanın Metodolojisi 
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Bu araştırmanın amacı İzmir ilinde ikamet eden bireylerin sahip oldukları kişilik 

özelliklerinin İzmir ili destinasyon kişiliği algılarına etkilerinin belirlenmesidir. Bu kapsamda 

Ocak-Mart 2017 tarihleri arasında tesadüfi olarak belirlenen 216 katılımcı ile anket uygulaması 

gerçekleştirilmiştir. Anket formlarının incelenmesi sonucunda 16 anket formu kapsam dışı 

bırakılmış ve 200 anketten elde edilen veriler üzerinde analizler gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmada kullanılan anket formu temel olarak üç bölümden oluşmaktadır. Formun 

ilk bölümünde katılımcıların İzmir ili destinasyon kişiliği algılarının ölçümü için Sop’un (2013) 

Bodrum ilçesinin destinasyon kişiliğini tespit amacıyla kullandığı 24 ifadeden faydalanılmıştır. 

Araştırmacı Aaker (1997) Hosany (2006), Murphy vd. (2007), Uşaklı & Baloğlu (2011), Kılıç 

& Sop (2012) ve Sop vd. (2012) tarafından gerçekleştirilen araştırmalarda kullanılan 

ölçeklerden faydalanarak oluşturduğu destinasyon kişiliği ölçeği ile İngiliz turistler üzerinde ön 

uygulama gerçekleştirmiş ve uygulama sonucunda destinasyon kişiliğini belirten 24 ifadeye yer 

vermiştir. Diğer yandan katılımcıların ifadeleri anlayabilmeleri için ifadelerden önce “İzmir 

ilini çeşitli yönlerini (yaşam tarzı vb.) dikkate alarak bir bireye (insana) benzetecek olsanız, 

bu bireyi aşağıdaki özelliklere göre nasıl ifade edersiniz?” şeklinde bir soruya yer verilmiştir. 

Buradaki temel amaç katılımcıların İzmir ilini metafor yolu ile ifade etmeleri ve buradan kişilik 

unsurlarının belirlenmesidir.  

Araştırmada kullanılan anket formunun ikinci bölümünde katılımcıların farklı kişilik 

özelliklerinin belirlenmesi için “Beş Büyük Kişilik Envanteri” ölçeği kullanılmıştır. 48 

ifadeden oluşan ve temel olarak Norman tarafından 1963’te keşfedilen beş büyük etmene 

dayanan Beş Büyük Kişilik Envanteri, 1981 yılında Golbderg, Takemoto-Chock, Comrey ve 

Digman tarafından kişilik özellikleri konusundaki farklı araştırmaların incelenmesi ile ortaya 

konulmuş, 1985 yılında ise Costa ve McCrae tarafından yayınlanmıştır. Kişilik belirleme 

araştırmalarında en çok tercih edilen ölçek olması, birçok araştırmada geçerlilik ve 

güvenirliğinin bilimsel olarak kanıtlanmış olması Beş Büyük Kişilik envanterinin bu 

araştırmada kullanılmasının temel nedenidir.  

Araştırmada destinasyon kişiliği ve kişilik özelliklerinin belirlenmesi için kullanılan 

ölçeklerde 5’li Likert tipi ifadelere yer verilmiştir (1-Kesinlikle katılmıyorum-----5 Kesinlikle 

katılıyorum). Anket formunun son bölümünde ise katılımcıların çeşitli demografik 

özelliklerinin (cinsiyet, yaş, medeni durum, eğitim, meslek, gelir düzeyi) tespitine yönelik 

kapalı uçlu sorulara yer verilmiştir.  

 

2.1. Veri Analizi 

Veri analizi sürecinde ilk olarak araştırma kapsamında anket yöntemi ile elde edilen 

verilerin güvenirliği ve geçerliliği test edilmiştir. Güvenirlik testi kapsamında Cronbach’s 

Alpha kat sayısının ölçek genelinde yer alan 54 ifade için 0.936, destinasyon kişiliğini 

tanımlayan 24 ifade için 0.957, kişilik özelliklerini belirten 30 ifade için 0,859 olduğu 

saptanmıştır. Buradan hareketle araştırmada kullanılan ölçeklerin ve bu kapsamda elde edilen 

verilerin güvenilir olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Veri analizinin bir sonraki aşamasında destinasyon kişiliğini belirten 24 ifade için faktör 

analizi yapılarak ölçek geçerliliği test edilmiştir. Tablo 1’de yer alan Faktör Analizi 

sonuçlarından görüldüğü üzere, Keiser-Meyer-Olkin katsayısı 0.947,  Cronbach’s Alpha 

katsayısı 0.957 ve Bartlett’s küresellik testi anlamlılık değeri 0.000’dır. Dolayısıyla araştırmada 

kullanılan destinasyon kişiliği verileri yapısal geçerliliğe sahiptir. Bununla birlikte; İzmir ili 

destinasyon kişiliğini belirlemeye yönelik ifadelere katılım düzeyleri dikkate alındığında 4 

temel boyutun destinasyon kişiliğini tanımladığı anlaşılmaktadır. Söz konusu boyutlar Aaker’in 



    

April 27-29, 2017 Patara   Congress Book 
 

 
1311 Innovation and Global Issues in Social Sciences | Congress Publications 

(1997) çalışması başta olmak üzere diğer çalışmalar ile benzerlikleri göz önüne alınarak, 

Dinamizm, Yetkinlik ve Samimiyet, Entelektüellik ve Düzensizlik şeklinde isimlendirilmiştir. 

İzmir ili destinasyon kişiliğini temsil eden boyutlar toplam varyansın %82’sini açıklamakta ve 

dört temel boyut içerisinde dinamizm %68.44’lük Varyans açıklama oranı ile destinasyon 

kişiliğini oluşturan ana unsur olarak göze çarpmaktadır.  

 

Tablo 10: Destinasyon Kişiliği Algısı Alt Boyutları 

Faktör İfade χ ̅ s.s 
Faktör Yükleri 

1 2 3 4 

Dinamizm 

Enerjik 4.02 1.443 0.853    

Neşeli  3.96 1.489 0.844    

Genç 4.04 1.425 0.839    

Heyecan veren 4.03 1.408 0.804    

Modaya uygun 3.99 1.452 0.798    

Tutkulu 3.85 1.462 0.792    

Cesur 3.99 1.388 0.782    

Arkadaş canlısı 3.95 1.453 0.747    

Özgür/bağımsız 3.89 1.540 0.713    

Üst sınıf/elit 4.13 1.244 0.704    

Modern 3.98 1.492 0.703    

Yaratıcı  3.87 1.351 0.639    

Yetkinlik ve 

samimiyet 

Gerçekçi 3.78 1.325  0.796   

Dürüst ve samimi 3.74 1.372  0.773   

Zeki 3.75 1.316  0.691   

Güvenilir 3.52 1.389  0.667   

Başarılı 3.80 1.310  0.634   

Entelektüellik 

Geleneksel 3.63 1.394   0.762  

Misafirperver 3.73 1.458   0.689  

Eşsiz  3.66 1.481   0.623  

Büyüleyici  3.86 1.368   0.612  

Kendinden emin 3.73 1.461   0.563  

Düzensizlik 
Agresif 3.46 1.324    0.780 

Sert/kaba/ilkel 3.69 1.428    0.608 

Cronbach’s Alpha kat sayıları 0.976 0.944 0.921 0.843 

Öz Değerler 16.426 1.687 0.861 0.718 

Faktörlerin Varyans Açıklama Oranları 68.444 7.031 3.588 2.933 

Toplam Varyansın Açıklanma Oranı 82.055 

Keiser-Meyer-Olkin Kat sayısı 0.947 

Bartlett’s Küresellik Testi sonucu x2= 6078.675,  p=0.000 

x2: Ki-kare değeri, p: anlamlılık düzeyi 

 

Ölçek geçerliliği testlerinin ikinci aşamasında katılımcıların sahip oldukları kişilik 

özelliklerinin belirlenmesi amacıyla Beş Büyük Kişilik Envanteri ölçeğine yönelik faktör 

analizi gerçekleştirilmiştir. Analiz sonucunda ölçekte yer alan 48 ifadeden 18 adedi faktör 

yükleri 0.40 altında olduğu için analizden çıkarılmış ve 30 ifadenin katılımcıların kişilik 

özelliklerinin diğer bir ifade ile toplam varyansın %57’sini açıkladığı görülmüştür.  Beş Büyük 

Kişilik Envanteri ile uyumlu olarak “Uyumluluk, Sorumluluk, Duygusal Denge, Yeniliklere 

Açık Olma Dışa, Dönük Kişilik” şeklinde isimlendirilen boyutlar içerisinde yaklaşık %22’lik 

varyans açıklama oranı ile uyumluluk kişilik özelliği diğerlerine oranla daha belirgindir. Diğer 

yandan ölçeğe ilişkin Keiser-Meyer-Olkin kat sayısının 0.797,  Cronbach’s Alpha kat sayısının 
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0.859 ve Bartlett’s küresellik testi anlamlılık değerinin 0.000 olması kişilik özelliklerine ait 

verilerin yapısal geçerliliğinin olduğu göstermektedir.  

 

Tablo 11: Kişilik Özellikleri Alt Boyutları 

Faktör İfade χ̅ s.s 
Faktör Yükleri 

1 2 3 4 5 

U
y

u
m

lu
lu

k
 

Başkalarının duygularına önem veririm. 3.75 0.897 0.834     

İnsanların duygularını kolaylıkla hissedebilirim. 3.60 0.972 0.818     

Diğer insanların hislerini anlayabilirim. 3.70 1.010 0.790     

İnsanlarla ilgilenirim. 3.73 0.873 0.721     

Diğer insanlar için zaman harcarım. 3.68 0.909 0.719     

Diğer insanların problemleri beni fazlasıyla 

ilgilendirir. 

3.01 1.132 0.704     

S
o

ru
m

lu
lu

k
  Planlı ve programlı çalışırım. 4.11 0.984  0.869    

Bugünün işini yarına bırakmam. 3.95 1.040  0.791    

Detayları dikkate alırım. 4.07 1.079  0.724    

Kurallardan hoşlanırım. 3.57 1.357  0.686    

İşlerimde oldukça titizim. 4.13 0.965  0.660    

D
u

y
g
u

sa
l 

D
en

g
e 

Kolay strese girerim. 3.50 1.165   0.790   

Çok çabuk üzülürüm. 3.40 1.065   0.706   

Çok çabuk sarsılırım. 3.25 1.065   0.667   

Karamsar biriyim. 2.83 1.141   0.634   

Çabuk sinirlenirim. 3.63 1.166   0.625   

Her şey için endişelenirim. 2.75 1.201   0.569   

Ruh halim çok sık değişir. 3.24 1.286   0.558   

Duygusal olarak çok kırılganım. 3.17 1.200   0.447   

Y
en

il
ik

le
re

 a
çı

k
 o

lm
a 

Fikirlerimin mükemmel olduğunu 

düşünüyorum. 

3.83 1.055    0.828  

Kelime hazinem oldukça zengindir. 3.88 1.006    0.792  

Zeki olduğumu düşünüyorum. 4.26 0.813    0.723  

Çok çeşitli kelimeler kullanırım. 3.03 1.200    0.693  

Güçlü bir hayal dünyasına sahibim. 4.16 0.956    0.576  

Düşüncelerimi gerçekleştirmek için zaman 

harcarım. 

4.22 0.913    0.426  

D
ış

a 
d

ö
n
ü

k
 

k
iş

il
ik

 

Eğlenceyi bir yaşam tarzı olarak görürüm. 4.02 1.146     0.800 

Tüm dikkatlerin üzerimde olmasını isterim. 3.15 1.213     0.683 

Toplum içerisinde rahat hareket ederim. 4.28 0.916     0.625 

Çok fazla konuşurum. 3.12 1.119     0.590 

Farklı yerlerde farklı insanlarla tanışmaktan 

hoşlanırım. 

3.70 1.232     0.500 

Cronbach’s Alpha kat sayıları 0.880 0.846 0.794 0.796 0.716 

Öz Değerler 6.556 3.611 2,864 2.361 1.753 

Faktörlerin Varyans Açıklama Oranları 21.85

4 

12.038 9.548 7.871 5.843 

Toplam Varyansın Açıklanma Oranı 57.154 

Keiser-Meyer-Olkin Kat sayısı 0.797 

Bartlett’s Küresellik Testi sonucu x2= 2714.238,  p=0.000 

 

Araştırma verilerinin güvenilir ve geçerli olduğunun tespitinden sonra, katılımcılara 

ilişkin bazı demografik unsurlar incelenmiştir (bkz. Tablo 3). Analizler sonucunda 200 

katılımcıdan %54’ünün kadın (n: 108), %46’sının ise erkek olduğu; 25-34 yaş grubundaki 

katılımcıların %33,5 ile en büyük grubu oluşturduğu, bu grubu 35-44 yaş arasındakilerin (%26) 

takip ettiği; katılımcıların büyük bir çoğunluğunun en az lise mezunu olduğu (%86,5) 

saptanmıştır. Katılımcıların gelir durumları incelendiğinde ise yarıya yakınının 1000-1999 TL 
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gelire sahip olduğu ve buna bağlı olarak en büyük grubu %32 ile işçilerin oluşturduğu, emekli 

ve çalışmayan kesimin ise diğer büyük grupları oluşturduğu anlaşılmaktadır.   

 

Tablo 12: Katılımcılara Ait Bazı Demografik Bilgiler 

Değişken Değer n % Değişken Değer n % 

Cinsiyet 
Kadın 108 54 

Meslek 

grubu 

Serbest meslek 28 14 

Erkek 92 46 Memur 20 10 

Yaş grubu 

<18 1 0.5 İşveren 19 9.5 

18-24 27 13.5 İşçi 64 32 

25-34 67 33.5 Emekli 28 14 

35-44 52 26 Çalışmıyor 32 16 

45 ve üzeri 50 25 Yanıtsız 9 4.5 

Yanıtsız  3 1.5 

Gelir Düzeyi 

<1000 TL 32 16 

Eğitim 

Düzeyi 

İlköğretim 25 12.5 1000-1999 TL 92 46 

Ortaöğretim 92 46 2000-2999 TL 33 16.5 

Yükseköğrenim 81 40.5 3000-3999 TL 27 13.5 

Yanıtsız 2 1 4000-4999 TL 8 4 

N: 200 5000 TL ve üzeri 5 2.5 

Yanıtsız 3 1.5 

 

3. Araştırma Bulguları 

Belirlenen amaç doğrultusunda katılımcıların sahip oldukları kişilik özelliklerinin 

destinasyon kişiliği algısı üzerindeki etkisini saptamak için ilk olarak Korelasyon analizi 

gerçekleştirilmiş ve bulgular Tablo 4’te sunulmuştur.  

 

Tablo 13: Kişilik Özellikleri ve Destinasyon kişiliği Algısı İlişkisi 

 χ̅ s.s  
Kişilik 

Özellikleri 

Yeniliklere 

açık olma 
Uyumluluk Sorumluluk 

Duygusal 

denge 

Dışa dönük 

olma 

Destinasyon 

Kişiliği Algısı 
3.83 1.159 

r 0.047 0.000 -0.198** 0.079 0.128 0.118 

p 0.505 0.995 0.005 0.266 0.071 0.097 

Dinamizm  
3.96 1.272 

r 0.027 0.011 -0.218** 0.065 0.110 0.101 

p 0.708 0.882 0.002 0.362 0.122 0.156 

Yetkinlik 
3.73 1.210 

r 0.104 0.026 -0.101 0.099 0.149* 0.128 

p 0.141 0.715 0.156 0.165 0.035 0.071 

Entelektüellik 
3.72 1.240 

r 0.055 -0.030 -0.187** 0.088 0.154* 0.115 

p 0.441 0.674 0.008 0.215 0.029 0.106 

Düzensizlik 
3.56 1.283 

r -0.101 -0.086 -0.207** -0.014 -0.043 0.046 

p 0.156 0.228 0.003 0.842 0.545 0.517 

**. 0.01 düzeyinde anlamlı bir ilişki vardır   *. 0.05 düzeyinde anlamlı bir ilişki vardır 

 

Tabloda yer alan bulgulara göre katılımcıların sahip olduğu kişilik özellikleri ile İzmir 

ili destinasyon kişiliği algıları arasında anlamlı bir ilişki bulunmamaktadır (r: 0.047, p: 0.505). 

Bununla birlikte; katılımcıların uyumlu kişilikleri ile sahip oldukları destinasyon kişiliği algısı 

arasında (r: -0.198, p: 0.005) ve destinasyon kişiliğinin dinamizm (r: -0.218, p: 0.002), 

entelektüellik (r: -0.187, p: 0.008) ve düzensizlik (r: -0.207, p: 0.003) alt boyutları arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. Benzer şekilde; duygusal denge kişilik özelliği ile destinasyon 

kişiliğinin yetkinlik (r: 0.149, p: 0.035) ve entelektüellik (r: 0.154, p: 0.029) alt boyutları 

arasında da anlamlı bir ilişki saptanmıştır.  
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Tablo 4’te yer alan bulgular doğrultusunda İzmir ilinde ikamet eden ve araştırmaya 

katılan bireylerin sahip oldukları kişilik özellikleri ile destinasyon kişiliği algıları arasında genel 

olarak anlamlı bir ilişki bulunmamakta, fakat bazı karakteristik kişilik özellikleri ile 

destinasyon kişiliği algıları arasında zayıf denilebilecek anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. 

Bununla birlikte söz konusu ilişkilerin Korelasyon analizinde tesadüfi olarak ortaya 

çıkabileceği varsayımı ve kişilik özelliklerinin destinasyon kişiliği üzerindeki olası etkilerinin 

belirlenmesi için devam eden aşamada Regresyon analizleri gerçekleştirilmiştir.  

 

Tablo 14: Kişilik Özelliklerinin Destinasyon Kişiliği Algısına Etkisi 

Model χ̅ 

Standardize 

edilmiş kat 

sayılar 

t değeri 
Anlamlılık 

düzeyi 

F 

değeri 

Düzeltilmiş 

R2 değeri 

Model 

Anlamlılık 

Düzeyi  

1 
Sabit  --- 5.405 0.000 

0.447 0.002 0.505 
Kişilik Özellikleri 3.621 0.047 0.669 0.505 

2 

Sabit  --- 5.300 0.000 

5.325 0.121 0.000 

Uyumluluk 3.586 -0.331 -4.349 0.000 

Sorumluluk 3.958 0.129 1.716 0.088 

Duygusal denge 3.223 0.163 2.266 0.025 

Dışa dönük olma 3.635 0.207 2.777 0.006 

Yeniliklere açık olma 3.892 -0.031 -0.419 0.676 

 

Tablo 5’te yer alan regresyon analizi sonuçları Korelasyon analizinde elde edilen genel 

sonuçları destekler niteliktedir. Diğer bir ifade ile katılımcıların sahip oldukları kişilik 

özellikleri ile destinasyon kişiliği algıları arasında anlamlı bir ilişki olmamasına bağlı olarak, 

kişilik özellikleri destinasyon kişiliği algısı üzerinde istatistiksel olarak anlamlı bir etkiye sahip 

değildir (Model 1, p:0.505).  

Kişilik özelliklerinin destinasyon kişiliği algısında anlamlı bir etkisi olmamakla birlikte, 

beş büyük kişilik özelliğinden uyumluluk (Model 2, p:0.000), duygusal denge (Model 2, 

p:0.025)  ve dışa dönük olma (Model 2, p:0.006)  özelliklerinin katılımcıların destinasyon 

kişiliği algısını etkiledikleri saptanmıştır. Buradan hareketle bireylerin uyumluluk düzeylerinde 

meydana gelen bir birimlik artış, destinasyona ilişkin temel özellikleri metaforlar yolu ile 

anlama ve zihinde konumlandırma sürecini %33 oranında azaltmaktadır. Diğer yandan 

duygusal dengede meydana gelen bir birimlik artış destinasyon kişilik algısına %16 oranında 

pozitif yönlü katkı sağlamakta, söz konusu pozitif katkı dışa dönük olma kişilik boyutunda ise 

yaklaşık %20 oranında gerçekleşmektedir. Ancak hemen belirtmek gerekir ki regresyon 

modelinin (Model 2) toplam varyansın sadece %12’sini açıklaması elde edilen bulguların 

güvenilirliğini olumsuz yönde etkilemekte ve genelleme yapılmasını mümkün kılmamaktadır.  

 

4. Sonuç ve Öneriler 

Bireylerin sahip oldukları kişilik özelliklerinin destinasyon kişiliği algılarına etkileri 

üzerine odaklanan bu araştırma, literatürde bireylerin kişilik özelliklerinin doğrudan 

destinasyon kişiliği ile ilişkilendirildiği kuramsal ya da uygulamalı herhangi bir araştırma 

olmaması nedeniyle önem taşımaktadır. Araştırmada bireylerin kişilik özellikleri, kişilik 

belirleme araştırmalarında en çok tercih edilen ve birçok araştırmada geçerlilik ve güvenirliği 

bilimsel olarak kanıtlanmış olan Beş Büyük Kişilik Envanteri yardımıyla belirlenmiştir. 
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Bireylerin destinasyon kişiliği algılarının belirlenmesi amacıyla ise literatürdeki destinasyon 

kişiliği algısının belirlenmesine yönelik yapılan araştırmalardan yararlanılmıştır.  

Araştırmada elde edilen bulgulara göre, katılımcıların İzmir ili destinasyon kişiliğini 

belirlemeye yönelik ifadelere katılım düzeyleri dikkate alındığında destinasyon kişiliğini 4 

temel boyutun tanımladığı anlaşılmıştır. Söz konusu boyutlar Aaker’in (1997) çalışması başta 

olmak üzere diğer çalışmalar ile benzerlikleri göz önüne alınarak, Dinamizm, Yetkinlik ve 

Samimiyet, Entelektüellik ve Düzensizlik şeklinde isimlendirilmiştir. Katılımcıların görüşleri 

doğrultusunda; İzmir ili destinasyon kişiliği algısında dinamizm (χ̅: 3,96) ve yetkinlik (χ̅: 3,73) 

boyutlarının ön planda olduğu görülmüştür. Buna ek olarak, kişilik özellikleri bağlamında 

sorumluluk (χ̅: 3,96) ve yeniliklere açık olma (χ̅: 3,89) özellikleri daha baskındır. Kılıç & Sop 

(2012), Bodrum ilçesinin destinasyon kişiliği algısını ve destinasyon kişiliği, kişisel uyum ve 

sadakat arasındaki ilişkiyi belirlemeye yönelik çalışmalarında dinamizm ve samimiyet 

boyutlarının tavsiye niyetini olumlu yönde etkilediğini belirlemişlerdir. Souiden vd. (2017), 

bireylerin tutumlarında ve yeniden ziyaret niyetlerinde destinasyon kişiliği ve imajın etkilerini 

ele aldıkları çalışmalarında destinasyon kişiliğinin çok boyutlu olmakla birlikte yetkinlik ve 

duygusallık boyutlarının daha baskın olduğunu ifade etmişlerdir. Hosany vd. (2006), 

destinasyon imajı ile destinasyon kişiliği arasındaki ilişkide samimiyet boyutunun daha 

açıklayıcı olduğunu tespit etmişlerdir. Ekinci & Hosany (2006), turistlerin kişilik özelliklerini 

destinasyonlara atfettiklerini ve destinasyon kişiliğinin samimiyet ve eğlence boyutlarının bu 

etkileşimde daha geçerli olduğunu belirlemişlerdir. Bu durumda araştırma bulgularının 

literatürdeki çalışmaların bulgularını doğruladığı belirtilebilir.  

Araştırma sonucunda elde edilen bulgular, sahip olunan kişilik özelliklerinin 

destinasyon kişiliği algısı üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olmadığını göstermiştir. Bunun 

muhtemel sebepleri; a) Katılımcı grubunda işçi ve çalışmayan kesimin çoğunlukta olması, b) 

Katılımcıların seyahat etme sıklığının göreli olarak düşük olması ve c) Katılımcıların turizm 

olgusu içerisinde aktif olarak yer almamaları olarak gösterilebilir.  

Araştırmada ayrıca, bireylerin kişilik özellikleri boyutlarından uyumluluk boyutunun, 

destinasyon kişiliği algısı üzerinde negatif yönde anlamlı bir etkiye sahip olduğu tespit 

edilmiştir. Diğer bir ifade ile bireylerin kibar, güven veren ve sıcak (arkadaş canlısı) bir yapıya 

sahip olma düzeyi arttıkça İzmir ili destinasyonuna yönelik kişilik algılarında azalma meydana 

gelmektedir. Kim & Lee (2015), şehir imajı ile şehir kişiliği arasındaki ilişkiyi ele aldıkları 

çalışmalarında, samimiyet boyutu ile dinamik imaj arasında ters yönlü bir ilişki belirlemişlerdir. 

Buradan hareketle; dinamizme açık bireylerin, daha sakin bir hayat süren bireylere oranla 

kendilerini destinasyonlarla özdeşleştirebildikleri ifade edilebilir. Nitekim samimiyete düşkün 

ve güven veren bireylerin daha kuralcı hareket ettikleri, plansız faaliyetlere ve dinamizme uyum 

sağlamalarının zor olduğu söylenebilir. Araştırmada elde edilen bir diğer bulgu ise duygusal 

denge ve yeniliklere açık olma kişilik özelliklerinin, destinasyon kişiliği algısı üzerinde olumlu 

yönde anlamlı bir etki oluşturmasıdır. Bireylerin güvenilir, sakin ve endişeli olmama düzeyi 

ve/veya diğer bireyler ile kolay iletişim kurabilme ve öncülük etmeye istekli olma düzeyi 

arttıkça İzmir ili destinasyonuna yönelik kişilik algılarının iyileştiği belirlenmiştir. 

Mevcut araştırmadaki sınırlılıklar ve sonuçlar da dikkate alınarak; 

a) İzmir ilini yurtiçi ve yurtdışından ziyarete gelen bireyleri de kapsayacak daha 

kapsamlı ve periyodik araştırmalar gerçekleştirilmeli, 

b) İzmir ili destinasyon kişiliğinde öne çıkan boyutların pazarlama faaliyetlerinde etkin 

olarak kullanılması yönünde çaba gösterilmeli ve  
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c) Kişilik özelliklerinin destinasyon tercihinde etkili olduğu gerçeğinden hareketle, 

farklı kişilik tiplerine yönelik farklı pazarlama faaliyetleri için planlamalar 

gerçekleştirilmelidir. 
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